
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제전략과

정책: 첨단산업 육성 지원

단위: 의료기기산업 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 경제전략과

경제전략과 14,518,834 12,601,347 1,917,487

국 410,695 142,027 268,668

지 1,908,502 1,935,000 △26,498

도 2,456,065 2,421,041 35,024

시 9,743,572 8,103,279 1,640,293

첨단산업 육성 지원 6,531,184 6,211,184 320,000

도 1,684,000 1,684,000 0

시 4,847,184 4,527,184 320,000

의료기기산업 육성지원 6,531,184 6,211,184 320,000

도 1,684,000 1,684,000 0

시 4,847,184 4,527,184 320,000

(재)원주의료기기테크노밸리 지원 1,050,000 750,000 300,000

306 출연금 1,050,000 750,000 300,000

01 출연금 1,050,000 750,000 300,000

○디지털 헬스케어산업 생태계 구축 연구용역

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

의료기기산업 활성화 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○아이디어 팩토리 사업 지원(3차년도)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

전통시장 육성 지원 3,221,405 3,074,845 146,560

국 83,000 0 83,000

지 972,000 972,000 0

도 515,694 515,694 0

시 1,650,711 1,587,151 63,560

전통시장 경영 및 시설 현대화 3,040,958 2,894,398 146,560

국 83,000 0 83,000

지 972,000 972,000 0

도 465,694 465,694 0

시 1,520,264 1,456,704 63,560

올림픽 배후시장(중앙시장) 홍보마케팅사업 지원 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○올림픽 배후시장(중앙시장) 홍보마케팅사업

지원 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

국 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

문화의거리 상점가 사설주차장 이용보조 96,560 0 96,560

국 58,000 0 58,000

시 38,560 0 38,560



부서: 경제전략과

정책: 전통시장 육성 지원

단위: 전통시장 경영 및 시설 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 96,560 0 96,560

국 58,000 0 58,000

시 38,560 0 38,560

02 민간경상사업보조 96,560 0 96,560

○문화의거리 상점가 사설주차장 이용보조

96,560 0 96,56096,560,000원*1식

국 58,000 0 58,000

시 38,560 0 38,560

시장 경쟁력 제고 180,447 180,447 0

도 50,000 50,000 0

시 130,447 130,447 0

문화의 거리 육성 160,447 160,447 0

도 50,000 50,000 0

시 110,447 110,447 0

307 민간이전 45,447 49,447 △4,000

도 0 2,000 △2,000

시 45,447 47,447 △2,000

02 민간경상사업보조 0 4,000 △4,000

○문화의 거리 박건호 포토존 디자인 공모

0 4,000 △4,000경정 0원

도 0 2,000 △2,000

시 0 2,000 △2,000

401 시설비및부대비 115,000 111,000 4,000

도 50,000 48,000 2,000

시 65,000 63,000 2,000

01 시설비 115,000 111,000 4,000

○문화의 거리 박건호 포토존 설치

100,000 96,000 4,000경정 100,000,000원

도 50,000 48,000 2,000

시 50,000 48,000 2,000

과학문화육성지원 76,957 126,957 △50,000

과학문화 및 지식산업 육성 76,957 126,957 △50,000

과학축전 개최 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

04 민간행사사업보조 0 50,000 △50,000

○과학축전 개최 0 50,000 △50,000경정 0원

사회적경제 육성 1,816,258 1,566,018 250,240

국 327,695 142,027 185,668

지 936,502 963,000 △26,498

도 150,310 115,286 35,024

시 401,751 345,705 56,046

사회적기업 육성 1,736,258 1,486,018 250,240

국 327,695 142,027 185,668

지 896,502 923,000 △26,498

도 138,310 103,286 35,024



부서: 경제전략과

정책: 사회적경제 육성

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 373,751 317,705 56,046

사회적기업 육성(일자리창출) 1,093,335 1,133,335 △40,000

지 820,001 850,000 △29,999

도 54,667 56,667 △2,000

시 218,667 226,668 △8,001

307 민간이전 1,093,335 1,133,335 △40,000

지 820,001 850,000 △29,999

도 54,667 56,667 △2,000

시 218,667 226,668 △8,001

02 민간경상사업보조 1,093,335 1,133,335 △40,000

○일자리창출사업 1,093,335 1,133,335 △40,000경정 1,093,335,000원

지 820,001 850,000 △29,999

도 54,667 56,667 △2,000

시 218,667 226,668 △8,001

사회적기업 육성(사회보험료) 109,287 104,287 5,000

지 76,501 73,000 3,501

도 10,929 10,429 500

시 21,857 20,858 999

307 민간이전 109,287 104,287 5,000

지 76,501 73,000 3,501

도 10,929 10,429 500

시 21,857 20,858 999

02 민간경상사업보조 109,287 104,287 5,000

○사회보험료 지원사업 109,287 104,287 5,000경정 109,287,000원

지 76,501 73,000 3,501

도 10,929 10,429 500

시 21,857 20,858 999

사회적기업 육성(사회개발비) 445,136 179,896 265,240

국 311,595 125,927 185,668

도 44,514 17,990 26,524

시 89,027 35,979 53,048

307 민간이전 445,136 179,896 265,240

국 311,595 125,927 185,668

도 44,514 17,990 26,524

시 89,027 35,979 53,048

02 민간경상사업보조 445,136 179,896 265,240

○(예비)사회적기업 사업개발비 지원

445,136 179,896 265,240경정 445,136,000원

국 311,595 125,927 185,668

도 44,514 17,990 26,524

시 89,027 35,979 53,048

사회적경제 기술기반형기업(연구개발비) 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000



부서: 경제전략과

정책: 사회적경제 육성

단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○2017년 사회적경제 기술기반형기업 연구개발

비(사전사용) 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

재무활동(경제전략과) 1,266,948 16,261 1,250,687

보전지출 1,266,948 16,261 1,250,687

보조금반환 1,266,948 16,261 1,250,687

802 반환금기타 1,266,948 16,261 1,250,687

01 국고보조금반환금 1,057,845 0 1,057,845

○1 국고보조금 사용잔액 1,051,824 0 1,051,824

▷2015년 전통시장 주차환경개선사업

59,318 0 59,318

▷2016년 (예비)사회적기업 일자리창출

47,879 0 47,879

▷2016년 (예비)사회적기업 사업개발비

53,201 0 53,201

▷2016년 (예비)사회적기업 사회보험료

225 0 225

▷중소유통공동도매물류센터 보조금 환수금

150,052 0 150,052

▷2012년~2014년 원주 옻산업 명품화 사업

741,149 0 741,149

○2 국고보조금 이자 반납금 6,021 0 6,021

▷2015년 전통시장 주차환경개선사업

843 0 843

▷2012년~2014 원주 옻산업 명품화 사업

5,178 0 5,178

59,317,730원*1식

47,878,740원*1식

53,200,300원*1식

224,716원*1식

150,051,420원*1식

741,148,190원*1식

842,060원*1식

5,177,880원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 209,103 16,261 192,842

○1 시·도비보조금 사용잔액 186,507 0 186,507

▷2016 강원의료기기 스타트업 지원 사업(2차

년도) 16 0 16

▷2016 첨단의료기기 생산수출단지 지원 사업

(2차년도) 66,897 0 66,897

▷2015년 전통시장 주차환경개선사업

5,935 0 5,935

▷2016년 (예비)사회적기업 일자리창출

3,192 0 3,192

▷2016년 (예비)사회적기업 사업개발비

7,600 0 7,600

▷2016년 (예비)사회적기업 사회보험료

33 0 33

▷2016년 (예비)사회적기업 시설비

2,800 0 2,800

▷중소유통공동도매물류센터 보조금 환수금

100,034 0 100,034

15,180원*1식

66,896,590원*1식

5,934,830원*1식

3,191,926원*1식

7,599,900원*1식

32,388원*1식

2,800,000원*1식

100,034,000원*1식



부서: 경제전략과

정책: 재무활동(경제전략과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2 시·도비보조금 이자 반납금 6,335 0 6,335

▷2016년 강원의료기기 스타트업 지원 사업(2

차년도) 92 0 92

▷2016년 첨단의료기기 생산수출단지 지원 사

업(2차년도) 1,942 0 1,942

▷2015년 전통시장 주차환경개선사업

85 0 85

▷2016년 (예비)사회적기업 일자리창출

2,691 0 2,691

▷2016년 (예비)사회적기업 사업개발비

1,194 0 1,194

▷2016년 (예비)사회적기업 사회보험료

218 0 218

▷2016년 (예비)사회적기업 시설비

113 0 113

91,550원*1식

1,941,710원*1식

84,230원*1식

2,690,040원*1식

1,193,770원*1식

217,880원*1식

112,950원*1식


